
 

 DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVO n. 19  del 28-03-2022 .  Pag. 1  -   
 

 

  

Comune di Esanatoglia 
Provincia di Macerata 

 

  

 

 

 

 

 

 

REG. GENERALE 272 
 
 
 
 
 
 
 

 

COPIA ATTO DI DETERMINAZIONE 
DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
 
 
 
 

NUMERO  19     del  28-03-22 
 
 
 
 
 
 

 OGGETTO: IMPEGNO  DI SPESA RELATIVO AL SERIZIO TRASMISSIONE 

 DEI  DATI PREVISTI PER LEGGE ALLA DITTA HALLEY IN= 

 FORMATICA  SRL. INVIO TELEMATICO ALL'ANAGRAFE TRI= 

 BUTARIA. ANNO 2022. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 



 

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVO n. 19  del 28-03-2022 .  Pag. 2  - 

 

 

 

  

Comune di Esanatoglia 
Provincia di Macerata 

 

  

PREMESSO : 

 

-Che gli uffici comunali che abbiano ricevuto denunce di inizio attività ed emesso atti di 

assenso in materia di attività edilizia ai sensi del decreto del Presidente della Repubblica 

6 giugno 2001, n. 380 debbono effettuare la Comunicazione ANAGRAFE 

TRIBUTARIA  e nello specifico: 

 

Devono essere comunicati relativamente ai soggetti dichiaranti, agli esecutori e ai 

progettisti dell’opera: 

a. i dati relativi ai permessi di costruire, agli interventi su edifici pubblici in deroga 

agli strumenti urbanistici (come ad esempio i limiti di densità edilizia, di altezza e 

distanza tra i fabbricati), al completamento di opere non ultimate e alle variazioni 

essenziali (articoli 10, 14, 15, comma 3 e 32 del Dpr 380/2001); 

b. i dati relativi alle denunce di inizio attività che riguardano le varianti a “permessi a 

costruire”. Queste varianti non devono: 

- incidere sui parametri urbanistici e sulle volumetrie 

  - modificare la destinazione d’uso e la categoria edilizia 

- alterare la sagoma dell’edificio 

- violare prescrizioni contenute nel permesso di costruire 

c. i dati relativi alle denunce di inizio attività che riguardano gli interventi edilizi 

minori, ristrutturazioni, ecc.(articolo 1, comma 6, L. 443/2001) 

d. i dati relativi ai certificati di agibilità (articolo 24 del Dpr 380/2001). 

 

DATO ATTO che il Comune di Esanatoglia intende avvalersi di una ditta esterna per 

effettuare la comunicazione citata al punto precedente; 

 

CONSIDERATO che la Halley Informatica S.R.L. con sede in Matelica (MC) si è resa 

disponibile ad effettuare il servizio citato al punto precedente dietro il corrispettivo di € 

140,00 + IVA; 

 

VISTO che, per quanto sopra, è necessario assumere impegno di spesa;  

 

RITENUTO che gli importi della fornitura sopra richiamata sono di importo complessivo 

contrattuale inferiore ad 40.000,00 euro e che, pertanto, è possibile procedere 

motivatamente all’affidamento dell’appalto di lavori sopra specificato, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 18/04/2016 n. 50, mediante affidamento 

diretto senza procedimento di gara;  

 

VISTO che la ditta assicura livelli di professionalità e sicurezza molto elevati e il 

Comune di Esanatoglia da sempre intende valorizzare le micro-imprese del territorio; 

 

VISTO che è assicurato il principio di tempestività, in quanto l’affidamento viene fatto 

direttamente; 



 

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVO n. 19  del 28-03-2022 .  Pag. 3  - 

 

 

 

  

Comune di Esanatoglia 
Provincia di Macerata 

 

  

 

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 3 della legge 136/2010 "Tracciabilità dei flussi 

finanziari" è stato acquisito il CIG:ZD735C49F9, senza ricorrere al MEPA trattandosi di 

acquisti al di sotto di € 5.000,00; 

 

VISTO che il Decreto del Sindaco n. 13 del 14/10/20210 ha attribuito al sottoscritto la 

responsabilità del Settore I° "AREA AMMINISTRATIVA: Servizi Affari Generali, 

Cultura, Servizi Sociali, Servizi Scolastici, Servizi Demografici, Cimiteri, Tributi"; 

 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa dichiara: 

 

1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs. 39/2013, 

ovvero ai sensi del PTPC interno dell'ente, avendone reso dichiarazione, per quanto di 

sua conoscenza, e di non avere reso nuova dichiarazione modificativa ed integrativa, per 

fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza; 

 

2) di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poiché non si trova 

in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi 

dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990; 

 

3) di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai sensi 

dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento interno 

dell'Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione con soggetti privati in 

qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni: 

- né in prima persona, né di suoi parenti o affini entro il secondo grado, né del coniuge o 

del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con cui si abbia 

avuto rapporti di collaborazione; 

- nessun    rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in attività 

o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e con riferimento 

al presente provvedimento; 

 

4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all'art. 35-bis del D.Lgs. n. 

165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e 

nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche con sentenza non passata 

in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale, 

che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni e poteri nella 

P.A.; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 1 del 07/01/2022, con la quale sono state 

assegnate le risorse finanziarie provvisoriamente in attesa dell’approvazione del bilancio 

di previsione 2022-2024, per l’anno 2022, ai Responsabili si Settore; 

 



 

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVO n. 19  del 28-03-2022 .  Pag. 4  - 

 

 

 

  

Comune di Esanatoglia 
Provincia di Macerata 

 

  

VISTO il D.Lgs. n.33 del 2013 recante la disciplina riguardante gli obblighi di 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

 

VISTO il D.Lgs. n.118 del 2011 e s.m.i. recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti 

Locali e dei loro Organismi; 

 

VISTI i principi contabili applicati, allegati al citato D.Lgs. n.118 del 2011; 

 

ATTESA: la natura gestionale del presente provvedimento; 

 

VISTI gli artt. 107, commi 2 e 3 , 109 , comma 2, 182, 183, e 184 del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267/T.U.ee.ll.; 

 

ACCERTATA  la  disponibilità  sui  fondi  assegnati;  

 

VISTO  il D.lgs 50/2016 e s.m.i.; 

 

VISTO D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione dei 

visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile 

del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Di AFFIDARE il servizio descritto in premessa alla ditta Halley Informatica con sede in 

Matelica relativo all’effettuazione delle Comunicazioni ANAGRAFE TRIBUTARIA  ai 

sensi del decreto del Presidente della Repubblica 6 giugno 2001, n. 380; 

 

DI IMPEGNARE la somma di € 170,80 IVA inclusa al Capitolo 83/10 dell’esercizio 

finanziario 2022. 

 

Di DARE ATTO che avverso il presente atto, in applicazione del D.Lgs. n.104 del 9 

Luglio 2010, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per violazione di legge, per 

incompetenza ed eccesso di potere, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione al 

Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche o, in alternativa, entro 120 giorni dalla 

data di pubblicazione al Presidente della Repubblica ai sensi dell'art.9 del D.P.R. n.1199 

del 24 Novembre 1971. 

 



 

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVO n. 19  del 28-03-2022 .  Pag. 5  - 

 

 

 

  

Comune di Esanatoglia 
Provincia di Macerata 

 

  

Di DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del D.Lgs. n.33 del 

2013 recante la disciplina riguardante gli obblighi di trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

F.to Bartocci Luigi Nazzareno 



 

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVO n. 19  del 28-03-2022 .  Pag. 6  - 

 

 

 

  

Comune di Esanatoglia 
Provincia di Macerata 

 

  

  

 

Ai sensi dell'art. 151 e dell’art. 147bis comma 1, del D.LGS. n. 267 del 18.08.2000, si 

appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la compatibilità 

monetaria. 

 

  IL RESPONSABILE 

        DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

Esanatoglia, li      F.to Dott.ssa Boarelli Sandra 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

Della presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell’azione amministrativa, viene effettuata la pubblicazione sul sito informatico istituzionale di 

questo comune per quindici giorni consecutivi. 

 

       L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

Esanatoglia li, 04-04-22          F.to Dott.ssa Ottaviani Michela 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale. 

 

       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Esanatoglia, li       Bartocci Luigi Nazzareno 

 

_____________________________________________________________________________ 


